
Hello my dears! How are you?  

I hope that you are very well and you all had a lovely Easter. So let‘s do some 

work this week! 

Děkuji všem za emaily, které mi posíláte. Budu moc ráda, pokud se ozvou i ti, 

kteří tak doposud neučinili a napíší mi alespoň, jak se mají a co teď v karanténě 

dělají (nejlépe anglicky). Také vám nabízím možnost vidět se face to face – kdo 

má emailový účet na gmailu, může se mi ozvat na 

rabstejnkova.zsvyhlidka@gmail.com a můžeme se vidět přes aplikaci Google 

hanglouts. But now let’s do some work! 

 

ESSAY 

 Chtěla bych, abyste mi napsali esej. Již několikrát jsem vám říkala, jak by 

měl vypadat writing, nyní si blíže přiblížíme esej. Je to dá se říci 

nejjednodušší útvar, který můžete psát. Není u něj totiž tolik třeba dbát 

na přesnou formu, což může být u jiných útvarů problematické.  Co je u 

writingu vždy důležité: 

a) Text musí být čitelný! Většinou píšete eseje rukou – takže pokud víte, 

že vaše písmo je špatně čitelné, zbystřete a zkuste psát tiskacím či 

hůlkovým. 

b) Dodržujte počet slov. V každém zadání je určeno, kolik slov má vaše 

esej obsahovat. Tento počet musíte dodržet (plus mínus). Každý člen 

se počítá jako jedno slovo – tzn. A car jsou dvě slova a každý stažený 

tvar se počítá jako dvě slova – tzn. We’re jsou dvě slova. Průběžně si 

během psaní slova počítejte a zapisujte. 

c) Splňte časový limit (u dnešní eseje jej nemáte). Je důležité naučit se 

psát v časovém limitu. Čím více esejí napíšete, tím spíše se vyhnete 

situaci, že nebudete vědět, jak téma uchopit a co psát. 

d) Dobře si předem promyslete, co budete psát a udělejte si poznámky. 

Vyhnete se tak tomu, že v půlce zjistíte, že máte slov příliš mnoho, či 

příliš málo. 

e) Ukažte slovní zásobu – snažte se používat co nejvíce slov – teď jde o 

to se předvést. Neopakujte slova neustále dokola, zkuste přijít na 

jejich synonyma, nebo je nahraďte zájmenem. 

mailto:rabstejnkova.zsvyhlidka@gmail.com


f) Ukažte, jak umíte gramatiku. Předveďte se! Ale pouštějte se jen tam, 

kde se cítíte bezpečně. Pokud víte, že neumíte předpřítomný čas, 

pokuste se mu vyhnout. 

g) Pište do odstavců. Toto je jedna z nejčastějších chyb, úprava textu je 

důležitá. 

h) Naučte se používat spojovací výrazy – nevertheless, moreover, 

however…  

Tak a teď zadání eseje. Vyberte si jedno ze tří témat a napište esej, ve 

které se zamyslíte jak nad pozitivy, tak nad negativy. Její struktura by 

měla vypadat následovně: 

1.odstavec – seznámení s tématem 

2.odstavec- pozitiva 

3. odstavec – negativa 

4. odstavec- shrnutí a vyjádření vašeho názoru 

Každý odstavec může být jinak dlouhý – u prvního stačí dvě věty, naopak 

kdo chce, může se rozepsat. 

TÉMATA 

1. Advantages and disadvantages of current situation 

(Výhody a nevýhody současné situace) 

2. Advantages and disadvantages of being famous 

3. Advantages and disadvantages of being a teenager 

Number of words: 150 

Máte na splnění celý týden, samozřejmě, pokud to někdo nestihne, může 

poslat později. Nic víc po vás momentálně nechci, proto vás prosím, abyste si 

dali záležet, psali tuto esej třeba několik dní, pak se k ní vrátili, upravili a až pak 

zaslali. Věřte mi, bude se vám to hodit. Zároveň nepoužívejte překladače (já to 

poznám), jsou povoleny pouze slovníky (i ty elektronické), nicméně kdo chce, 

může zkusit psát úplně bez pomoci. V současné době je totiž trendem 

nepovolovat během psaní písemek (včetně slohovek) jakékoli slovníky. Pokud 

nebudete čemukoli rozumět, ozvěte se mi. Je to lepší, než když mi přijde od 

různých lidí jeden úkol, kde dokonce necháte stejné chyby, že Zombíci  Tak to 

je vše. Mějte se krásně, opatrujte se a přeji vám všem hodně zdraví. 

Jana 



 

 


